

MUNICÍPIO DE NAQUE
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
SIGEP - Sistema Integrado de Gestão Pública

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Março de 2022

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	36.352.600,00	8.730.332,40	-27.622.267,60	3	Despesas Correntes	31.168.438,40	5.430.711,65	-25.737.726,75
11	Impostos Taxas E Contribuicoes De Melhoria	930.400,00	166.733,18	-763.666,82	31	Pessoal E Encargos Sociais	15.544.294,80	2.967.116,82	-12.577.177,98
12	Contribuicoes	280.000,00	71.863,25	-208.136,75	319	Aplicacoes Diretas	15.544.294,80	2.967.116,82	-12.577.177,98
13	Receita Patrimonial	116.900,00	254.938,14	138.038,14	32	Juros E Encargos Da Divida	1.000,00	0,00	-1.000,00
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	1.000,00	0,00	-1.000,00
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	15.623.143,60	2.463.594,83	-13.159.548,77
16	Receita De Serv.	2.000,00	0,00	-2.000,00	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	0,00	0,00	0,00
17	Transf. Correntes	34.272.300,00	8.231.317,84	-26.040.982,16	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	170.000,00	32.342,18	-137.657,82
19	Outras Receitas Correntes	751.000,00	5.479,99	-745.520,01	339	Aplicacoes Diretas	15.453.143,60	2.431.252,65	-13.021.890,95
97	Dedução do FUNDEB	-3.412.600,00	-999.357,81	2.413.242,19					
	Soma	32.940.000,00	7.730.974,59	-25.209.025,41	33	Soma	31.168.438,40	5.430.711,65	-25.737.726,75
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	1.771.561,60	2.300.262,94	528.701,34
	SUB - TOTAL	32.940.000,00	7.730.974,59	-25.209.025,41		SUB - TOTAL	32.940.000,00	7.730.974,59	-25.209.025,41
2	Receitas de Capital	15.560.000,00	343.500,00	-15.216.500,00	4	Despesas de Capital	17.827.500,00	221.618,49	-17.605.881,51
21	Operacoes De Credito	2.800.000,00	0,00	-2.800.000,00	44	Investimentos	17.317.500,00	101.627,39	-17.215.872,61
22	Alienacao De Bens	60.000,00	0,00	-60.000,00	449	Aplicacoes Diretas	17.317.500,00	101.627,39	-17.215.872,61
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	12.700.000,00	343.500,00	-12.356.500,00	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	510.000,00	119.991,10	-390.008,90
					99	Reserva de Contigencia	0,00	0,00	0,00
	Soma	15.560.000,00	343.500,00	-15.216.500,00		Soma	17.827.500,00	221.618,49	-17.605.881,51
	Déficit Capital	2.267.500,00	0,00	-2.267.500,00		Superávit Capital	0,00	121.881,51	121.881,51
	SUB - TOTAL	17.827.500,00	343.500,00	-17.484.000,00		SUB - TOTAL	17.827.500,00	343.500,00	-17.484.000,00
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
	Total de Receitas	48.500.000,00	8.074.474,59	-40.425.525,41		Total de Despesas	48.995.938,40	5.652.330,14	-43.343.608,26
	Déficit	495.938,40	0,00	-495.938,40		Superávit	0,00	2.422.144,45	2.422.144,45
	TOTAL GERAL	48.995.938,40	8.074.474,59	-40.921.463,81		TOTAL GERAL	48.995.938,40	8.074.474,59	-40.921.463,81